
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32930 95Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2015

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo 
aos Contratos n° 20140021 e 20140022. Tomada de Preço 
n° 001/2014. Objeto: Contratação de Empresa especializada 
para Construção de 03 (três) quadras esportivas escolares 
cobertas com vestuários. Partes: Prefeitura Municipal de Santa 
Maria do Pará / Teylon Construtora e Incorporadora Ltda-EPP, 
CNPJ: 13.474.987/0001-28 e J R Guimarães Ltda-EPP, CNPJ: 
19.035..304/0001-12 Finalidade: prorrogação de prazo: 
08/07/2015 a 31/12/2015. Fundamentação: Artigo 57, II, §1°, 
da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.  Alcir Costa da 
Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo 853745

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20150271. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de recarga de botijão de gás e de recarga de água mineral 
de 20L para abastecimento das secretárias do Município de 
Vitória do Xingu/Pa. Empresa: N. B. S Moura & Cia Ltda - Me; 
CNPJ 08.234.696/0001-22, estabelecida à R Manoel Felix 
de Farias S/N, Centro, Vitória do Xingu/Pa, (93)  3515-7198,  
representada  neste ato pelo Sr. Naiara Bruna Santos Moura, CPF 
843.389.382-34, RG 5076371 PC PA. ITEM 00001 R$ 20.130,00. 
Empresa: B. de Souza Reis Eireli - Me; CNPJ 21.365.079/0001-
24, estabelecida à RUA Isabel Leocardadio nº 950 Casa B, Jardim 
Dallacqu, Vitória do Xingu/Pa,  (93)  99171-0904,  representada  
neste  ato  pelo  Sr(a).  Beneilso de Souza Reis, CPF 590.733.142-
91, RG 2948051 PCIIPA PA.  ITEM 00002 29.655,50.

Protocolo 853746

EMPRESARIAL
. .

           PRIME RESIDENCIAL & ENGENHARIA LTDA.
CNPJ 08.169.301/0001-55, com sede na Av. Governador  José 
Malcher, nº 937,  19º andar, Belém - PA, CEP 66.055-260, torna 
público que requereu à SEMMA/Belém licença de instalação para 
o Condomínio Jardim das Azaléias  na Rua Esperantista, 888, 
Coqueiro, Belém, PA, CEP 66.650-600. (Proc. 4659/2015)

Protocolo 853556

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIRNTAL RURAL (LAR)
Mitsuhiro Ishii, cpf: 249.072.352.91torna público que 
está requerendo junto a Secretaria de meio Ambiente e 
Sustentabilidade SEMAS, Licenciamento Ambiental Rural para 
atividade de cultura de ciclo longo (Dende) no município de 
Tome- Açu através do processo 2013/ 36290.

Protocolo 851860

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIRNTAL RURAL (LAR)
Mitsuhiro Ishii, cpf: 249.072.352.91 torna público que 
está requerendo junto a Secretaria de meio Ambiente e 
Sustentabilidade SEMAS, Licenciamento Ambiental Rural para 
atividade de cultura de ciclo longo (Dende) no município de 
Tome- Açu através do processo 2013/ 31074.

Protocolo 851861

CACEX-Caiçaua Comércio e Exportação de Madeiras 
Ltda. CNPJ nº 07.470.621/0001-88,vem tornar publico 
que requereu junto a SEMAS/PA a Renovação de sua Lo nº 
7881/2013,protocolada sob o nº 2015/16948, na tipologia 
1410-Movelaria/Marcenaria/Carpintaria/Secagem, na Estada 
do Caiçaua s/nº, km 4,8-Bairro Industrial, município de Santa 
Bárbara do Pará- Pa.

Protocolo 851869

M.S.R Empreendimentos Imobiliários Ltda,  CNPJ: 
14.710.390/0001-06, torna publico que recebeu da SEMAT 
(Secretaria Municipal de  Meio Ambiente de Altamira) a Licença 
de Instalação nº 002/2015 com validade em 19/05/2016 1ª 
Etapa,  para que seja dado continuidade aos Estudos e Projetos 
de Parcelamento de Solo Urbano do Residencial Cidade Jardim, 
localizado a Rodovia Transamazônica Km 06, S/N, Cep 68.375-
343, no Município de Altamira-Pará.
M.S.R Empreendimentos Imobiliários Ltda,  CNPJ: 
14.710.390/0001-06, torna publico que recebeu da SEMAT 
(Secretaria Municipal de  Meio Ambiente de Altamira) a Licença 
de Instalação nº 003/2015 com validade em 19/05/2016 2ª 
Etapa,  para que seja dado continuidade aos Estudos e Projetos 
de Parcelamento de Solo Urbano, do Residencial Cidade Jardim, 
localizado a Rodovia Transamazônica Km 06, S/N, Cep 68.375-
343, no Município de Altamira-Pará.
M.S.R Empreendimentos Imobiliários Ltda,  CNPJ: 
14.710.390/0001-06, torna publico que recebeu da SEMAT 
(Secretaria Municipal de  Meio Ambiente de Altamira) a  Licença 
de Instalação nº 004/2015 com validade em 19/05/2016  3ª 
Etapa,  para que seja dado continuidade aos Estudos e Projetos 
de Parcelamento de Solo Urbano do Residencial Cidade Jardim, 
localizado a Rodovia Transamazônica Km 06, S/N, Cep 68.375-
343, no Município de Altamira-Pará.

Protocolo 852402

DF COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ nº 
17.372.578/0001-71, situada a Av. Pres. Vargas, 4367, 
Ianetama, Castanhal/PA, torna público que requereu da SEMAS/
PA Licença de Operação para a atividade de Transporte de 
Produtos Perigosos.

Protocolo 852755

ASAS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP inscrito 
no CNPJ 20.166.835/0001-23  torna público que requereu 
na Secretaria Mul. de Meio Ambiente (SEMMA) a licença de 
Operação para atividade de Posto Revendedor de combustíveis, 
no município de Redenção/PA.

Protocolo 852864

EXTRATO DE EDITAL - CÂMARA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015
A comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
São João do Araguaia, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 11 de Agosto de 2015, 
às 10:00 horas, na sede da Câmara Municipal de São João do 
Araguaia, sito Dom Pedro II, 152 - Centro, licitação pregão 
presencial com o objeto de fornecimento de combustível, 
para atender a Câmara Municipal de São João do Araguaia- 
PA, durante o ano de 2015. Os interessados poderão obter 
informações e cópia do edital completo através do email: 
camara-sja@hotmail.com

São João do Araguaia, 16 de Julho de 2015
Maria Rosa Pereira Fonseca

Presidente da CPL
Protocolo 853018

Industrial Mad. Santa Catarina Ltda-Epp cnpj 
02.554.106/0001-62Torna público requereu a SEMAS/Pa, renov. 
L.O nº2015/8274. prot.2015 /15214, Mun. Santarém/Pa, Rod. 
Santarém Curuá-Una s/n. Ativ. desdobro, de madeira

Protocolo 853398

ABC AGROPECUÁRIA BRASIL NORTE S/A - 
PRODUÇAÕ E EXPORTAÇÃO
CNPJ: 20.722.575/0001-25

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
São convidados os senhores acionistas para a Assembleia Ge-
ral Extraordinária, a realizar-se no dia 29 de julho de 2015, às 
11:30 (onze e trinta) horas, em sua sede social, localizada na 
Rua Curuçá, 260 - Sala 104, Bairro Telégrafo, nesta Cidade, para 
tratarem da seguinte ordem do dia: 1. Acatar o pedido de renún-
cia apresentado por Diretora da Sociedade. 2. Aprovar a substi-
tuição de membro suplente do Conselho Fiscal da Sociedade. 3. 
Aprovar a criação de cargo da Diretoria e suas competências. 4. 
Aprovar a eleição de membro da Diretoria e deliberar acerca da 
remuneração da Diretoria da Sociedade. Instruções Gerais - Os 
acionistas poderão ser representados na Assembleia, mediante a 
apresentação do mandato de representação, outorgado na forma 
do parágrafo 1º, do art. 126 da Lei 6.404/76. Belém-PA., 13 de 
julho de 2015. Luiz Alexandre Garcia - DIRETOR PRESIDENTE.

Protocolo 853412

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Santarém-Pa através de seu Pregoeiro 
torna público o resultado do julgamento do processo licitatório 
Pregão Presencial no 003/2015 - Aquisição de Combustível e 
Recarga de Gás de 13 kg, sendo vencedora a Empresa Terra 
Comercio de Derivados de Petróleo Ltda. - ME. Santarém-Pa, 
julho de 2015. Rubens C. Athias, Pregoeiro da CMS. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 006/2015.

Origem: Pregão Presencial nº003/2015. Contratante: Câmara 
Municipal de Santarém, Contratada: Terra Comércio de Derivados 
de Petróleo Ltda-ME, CNPJ: Nº. 10.453.809/0001-22. Valor: de 
R$ 231.800,00. Objeto: Aquisição de Combustível e Recarga de 
Gás de 13 kg, destinado ao Abastecimento dos veículos da Câmara 
Municipal de Santarém. Vigência: de 02/07/2015 a 02/07/2016. 
Santarém-PA, julho de 2015. Ordenador: Reginaldo da Rocha 
Campos - Presidente.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2015.

Objeto: Contratação de Serviços de Publicidade e propaganda 
para divulgação dos atos do Poder Legislativo da Câmara 
Municipal de Santarém, conforme termo de referência. Data 
abertura: 04.08.2015. Horário: 09h 00min. O Edital e demais 
informações poderão ser obtidos na Câmara Municipal  de 
Santarém, na Av. Anysio Chaves, nº. 1001 - Bairro Aeroporto 
Velho. Rubens C. Athias-Presidente da CPL.

Protocolo 853498

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS

ATO AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2015-NGO

Prefeitura Municipal de Santarém/Núcleo de Gerenciamento de 
Obras Especiais retifi ca a data de abertura da CP 002/2015/NGO 
-  Execução de Serviços de construção do Centro de Iniciação 
ao Esporte-CIE, publicado em 10/07/2015 onde se lê: “ 11 de 
agosto de 2015,  Leia-se 17 de agosto de 2015”. Mantem-se 
inalteradas as demais informações.

Santarém (PA), 17 de julho de 2015.
Claudionor dos Santos Rocha

Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 853573

CARACOL CONSERVAS LTDA-ME, CNPJ nº. 
12.104.411/0001-06, torna público que requereu da  SEMAS-
PA, a renovação da Licença de Operação nº 8089/2013, validade 
28/11/2015, para produção de palmito em conserva de sua 
unidade fabril localizada na Rodovia Cuiabá-Santarém, Município 
de Trairão, Estado do Pará.
CARACOL CONSERVAS LTDA-ME, CNPJ nº. 
12.104.411/0001-06, torna público que recebeu da SEMAS-
PA, a Licença de Operação nº 8089/2013, validade 28/11/2015, 
para produção de palmito em conserva de sua unidade fabril 
localizada na Rodovia Cuiabá-Santarém, Município de Trairão, 
Estado do Pará.

Protocolo 853603

Fazenda Nova América S/A. CNPJ nº 04.112.629/0001-84. 
Extrato da AGE de 15/05/15. Às 10:00 hs. dia 15/05/15, na 
sede social, reuniram-se os acionistas da empresa e aprovaram 
o seguinte: a) Transferência de 544.900 Ações Pref. Cl. “A” e 
323.805 Ações Pref. Cl. “B”, que pertenciam ao FINAM e foram 
transferidas para José Ribamar Rodrigues Sizo, decorrente de 
compra efetuada nos leilões do FINAM. b) As pessoas jurídicas 
invéstidoras de Incentivos Fiscais, oriundos do Art. 18, DL 13 
76/74 e Art. 9º da Lei 8.167/91, também transferiram suas 
participações no montante de 505.297 Ações Ordinárias para 
José Ribamar Rodrigues Sizo. c) O Capital Social não sofreu 
alterações, apenas a Composição Acionária foi alterada após as 
transferências das ações referidas nos itens “a” e “b“. A reunião 
foi encerrada em 15/05/15, aprovada por unanimidade, tendo 
seu texto integral lavrado em livro próprio e registrado na JU 
CEPA sob o nº 20000436759 em 09/06/15. Iêda Lucia de 
Carvalho - Secretario Geral.

Protocolo 853623

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO 
SECCIONALSECCIONAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS 

BRASIL, SECCIONAL PARÁ.
(04ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA)

Ata: 09/2015 - 04ª Sessão Extraordinária do ano de 2015.
Data: 15 dejulho de 2015, às 15h.
Local: Sede da Ordem dos Advogados do Brasil - Seção do Pará, 
Plenário “Aldebaro Klautau” - Praça Barão do Rio Branco, 93. 
Belém-Pa.
Ao décimo quinto dia do mês de julho do ano de dois mil e quinze, 


